福建省教育考试院关于做好2019年10月

高等教育自学考试报名工作的通知

各市、县（区）教育招生考试机构，各主考院校成（继）教院：

2019年10月高等教育自学考试将于10月19至20日举行。为做好考试报名工作，各级教育招生考试机构和主考院校工作人员要明确职责，按我省自学考试网络报名规定程序进行操作、规范管理。现将有关事项通知如下：
1、 完善考务信息

   请各设区市考务负责人于8月7日前登录“福建省高等教育自学考试考务考籍管理信息系统”（OA管理平台－系统配置－市县设置/现场预约时间设置） 对所属县（市、区）新生现场确认的具体时间、地点、电话等信息进行确认与修正。

二、报名报考方式

1.所有报考人员通过“福建省教育考试院网址（www.eeafj.cn）”--数字服务大厅--自学考试--自学考试考务考籍管理系统综合业务平台，选择模块进入系统报名报考。

2.面向社会开考专业新考生报名流程：网上提交预报名信息—系统后台相片审核—各县（市、区）现场信息确认（生成准考证号）—网上报考课程并缴费。即新生登录报名平台注册用户、填写个人基本信息、上传照片、经系统后台相片审核通过后，本人持二代居民身份证在规定时间到当地教育招生考试机构进行新生现场确认，未经现场确认的报名无效；经现场确认生成有效准考证号后方可上网报考课程并缴费。凡涉及港澳台证件号码报考的新生，请按系统提示录入报名基本信息。

3.试点、衔接及二学历专业新考生报名流程：主考院校根据考生类别选择报名入口—网上录入新生信息—新生本人上传照片并完善基本信息—系统后台相片审核—主考院校现场拍照确认—网上报考课程并缴费。即主考校先在网上录入新生信息，新生本人登录报考平台上传照片并完善基本信息，经系统后台相片审核通过后，本人持二代居民身份证由所属主考院校在规定时间内统一组织拍照并现场确认，未经现场确认的报名无效；经现场确认生成有效准考证号后方可上网报考课程并缴费。凡涉及港澳台证件号码报考的新生，主考院校须按考生所持的证件录入考生报名基本信息后按流程完成确认。本次衔接、二学历专业考试只接纳新生报名不接纳新生课程报考。
    三、时间安排

    （一）报名时间安排

1.新生网络预报名时间：

面向社会开考专业：8月10日9:00—8月29日17：30

试点专业：8月10日9：00—9月6日12：00

衔接专业：8月10日9：00—9月6日12：00

二学历专业：8月10日9：00—9月6日12：00

    2.新生现场确认时间：

    面向社会开考专业：8月28日9：00—8月30日17：30

试点专业：各主考院校自定，9月6日16：00截止

衔接专业：各主考院校自定，9月6日17：30截止

二学历专业：各主考院校自定，9月6日17：30截止

    3.网络报考课程时间：

面向社会开考专业：

在籍考生：8月10日9:00—9月6日17：30
新生：现场确认后—9月6日17：30
试点专业：

在籍考生：8月10日9：00—9月6日17：30
新生：主考校审核确认后—9月6日17：30
衔接专业：

在籍考生：8月10日9：00—9月6日17：30
（二）考试课程及时间安排
1.面向社会开考专业考试课程详见“福建省教育考试院网址”（www.eeafj.cn）--数字服务大厅--自学考试--公示公告--《福建省教育考试院关于印发2019年高等教育自学考试面向社会开考专业考试时间安排的通知》。及《福建省教育考试院关于调整2019年高等教育自学考试开考专业部分课程考试安排的通知》（闽考院自〔2019〕12号）。

2.试点、衔接专业考试课程详见《福建省教育考试院关于印发2019年福建省高等教育自学考试开考体制改革试点专业课程考试安排表的通知》（闽考院自〔2018〕31号）及《福建省教育考试院关于调整2019年高等教育自学考试开考专业部分课程考试安排的通知》（闽考院自〔2019〕12号）。

四、其他注意事项

1.在籍考生可直接网上报考课程并缴费。缴费成功后，报考费一律不退。
2.考生更换手机号码应及时登陆“考生个人平台--个人信息维护”进行修改。该通讯信息将作为登陆系统验证及联系考生本人的重要渠道。
3.试点专业、衔接专业由主考院校批量导入新生数据及报考课程后，考生个人网上缴纳报考费。

4.考生错误信息更改流程：个人信息资料修改者（含姓名存在生僻字、性别、民族、出生年月、身份证号）请于每年4月、10月自学考试网络报名新生现场确认时间和上、下半年毕业生申请时间内，本人持二代居民身份证原件及复印件一份（改名还需持由当地派出所出具的有效户籍证明原件）到当地教育招生考试机构（试点、衔接专业考生到所在主考院校）刷身份证（姓名存在生僻字者在身份证复印件上注明拼音）进行更改。考生提供的所有材料由教育招生考试机构（主考院校）拍照后在系统中上传（文件格式为.jpg,大小控制在1M以内）后，由设区市教育招生考试机构（主考院校）将考生申请报告、户口薄、身份证复印件盖章确认后以纸质形式上报。

5.考生可在考前7天登录福建省教育考试院网站打印考生座位号通知单。

6.各设区市、县（区）教育招生考试机构、各主考院校成（继）教院应根据报名工作需要配置相关设备。

五、“衔接专业”主考院校报名工作职责

1.各衔接学校要严格按照《福建省高等教育自学考试衔接专业考试试点工作管理办法（试行）》（闽考委［2019］1号）、《福建省教育考试院关于同意华侨大学等23所主考学校开展高等教育自学考试衔接专业考试试点工作的批复》（闽考院自［2019］24号）相关规定贯彻执行，切实规范生源组织工作。

2.参加衔接考试专业的考生资质由主考学校负责审核，我院将进行抽查，若发现主考院校、助学机构有弄虚作假，徇私舞弊的将视情况予以通报、停止衔接考试工作等处理。

   福建省教育考试院

                            2019年7月10日
    （主动公开）
闽考院自〔2019〕26号

福建省教育考试院文件

2019年7月3日翻印

2019年7月12日印发

福建省教育考试院办公室

抄送：

PAGE
- 1 -